
II --J stavba

i
'"

,>
~

~ r
~ ~

I,

elmi castým zpusobem použití
kamene v ruzných podobách
byly historicky a jsou dodnes
podlahy. Deje se tak predevším

proto, že jsou u podlah casto kladeny
vysoké nároky na jejich odolnost
a houževnatost, predevším v prípade
vysoce namáhaných prostor.
Jednou z forem konstrukcí podlah,
prevážne v namáhaných místnostech
domu - garáže, dílny, kotelny, ale
i venkovní plochy - je použití teracové
dlažby. Její základní vlastnosti, jako
je pevnost a tvrdost, ale i krása
a barevnost, jsou dány použitými
materiály - teracovými ci kamennými
drtemi s využitím moderní výrobní
technologie. Pokud je dlažba správne
položena a po položení ošetrena
základním postupem, získává
uživatel velmi trvanlivou krásnou

podlahu s minimálními náklady na
bežnou údržbu.

Mimo technických parametru je
obrovskou výhodou teracové dlažby
TEREZAa dalšíchteracovýchvýrobku
velká variabilita ve vzorech, barvách,
tvarech a rozmerech. Mícháním drtí

ruzných frakcí, barev a tvaru zrna
s možností následného barvení

pojiva lze za optimální náklady
vytvorit plochu dle prání architekta
vcetne možností vytvárení ruzných
barevných kombinací.
Velmi casto se opomíjí i další výhodná
vlastnost teracové dlažby, urcené
na podlahy. Jedná se o možnost
výroby ruzných doplnku do prostor:
doplnek stejné kresby, barvy a vzory,
jako je dlažba, v presném rozmeru

Ii

I='~""I
L

7-8/2007

..,..

Teracovádlažbaateracové

prvkyv rodinnýchdomech
Pocelástaletí lidé používalipro budování svýchdomu
kámenv ruznýchpodobácha formách.Využívali
jeho základníchvlastností- pevnosti, tvrdosti, ale
i prirozenékrásya barevnosti.

a potrebném tvaru, se dá vhodne
doplnkove umístit do daného prostoru.
Jde prevážne o výrobu schodištových
obkladu, parapetních desek, krajových
prvku krbových desek, kvetinácu aj.
Práve možnost jednoduché
výroby ve formách ruzných tvaru
s možností nekolika typu následné
povrchové úpravy - broušení, tryskání,
pískování - vytvárí opravdu velkou
výrob kovou škálu, a tím pro architekta
také možnosti rešení vnitrního

a vnejšího prostoru.
Teracových výrobku ze šedého
cementu se využívá prevážne v dílnách,
garážích a venkovních prostorách.
Teracové výrobky z bílého cementu
s možností pribarvení do hmoty
se nejcasteji využívají ve vnitrních
prostorách, které chce-architekt
i s pomocí ruzných teracových prvku
reprezentativne vyzdvihnout.
Pro vnejší plochy, okapové chodníky,

terasy, okolí venkovních bazénu aj.
lze využít teracovou dlažbu s reliéfem
ORNELA.Reliéf na povrchu vybroušené
dlažby rychle odvádí vodu, a tím
snižuje možnost uklouznutí na

mokrém a hladkém povrchu. Výho~ná
je i variabilita vzoru, která muže
vzniknout ruzným skládáním dlažby.
Výrobku na bázi teraca ci teracové
smesi muže být rada jak v tvarovém,
tak barevném provedení. Jen na
projektantovi ci architektovi záleží,
jak tyto možnosti, které nabízí
teracová dlažba a technologie výroby
teracových prvku, využije.
Teracové prvky velmi casto doplnují
prostor a nacházejí v moderních
interiérech obytných i verejných budov,
stejne jako v exteriéru, stejné uplatnení
jako prírodní kámen..
...................................................................................... .. .. .
~ Nekterépríkladyvyužitílze i
~ zhlédnoutnawww.cidemat.cz. !. .. .. .. ......................................................................................


